HOSPITALITATIS.

illum aduenientē Aeneam (probe edocta fortuna tesserā) his uerbis affatur,
 Non ignara mali miseris succurrere disco, indicans apertis-
 sime Hospites & consilio & ope iuandos. Et è diuerso, quantum sit facinus
 iura Hospitalitatis uiolare, docet nos Princeps poetarū Virgilius, dū Aenei-
 dos tertio eleganter perfidiam Regis Traichij describens, ait illū rupisse
 non solum pacta cum Polidoro foedera, & praeuaricando partes contrarias
 secutum sed etiam Polidoro & Alumno & Hospite suo misere obruncato
 sua rapuisse, cum iam Græcos uideret pugna foeliciores, & Teucrum opes
 fractas, & fortunam illis aduersam. His pulchris uersibus.

Hunc Polidorum auri quondam cum pondere magno,
 Infœlix Priamus, furtim mandarāt alendum
 Treichio Regi, cum iam diffideret armis
 Dardania, cingiq; urbem obsidione uideret,
 Ille ut opes fractæ Teucrum & fortuna recessit,
 Res Agamennonas uictriciaq; armæ secutus
 Fas omne abrumpit, Polidorum obruncat, & auro
 Vi potitur, quid non mortalia pectora cogis
 Auri sacra fames?

Vnde non miror P. C. cordi uobis esse, non solum ut Christianis, sed eti-
 am ut Romanis, quorū uos ueras esse Colonias nemo facile negabit, Sacrosan-
 ctā hęc Hospitalitatē. Turpe enim putaretis à Clarissimis uestris Progenito-
 ribus, Ro. nempe, degenerare, & illibatum hunc Hospitalitatis morem, uobis
 per ipsorum quasi manus traditum deserere. Mirabor minus Hospitalitatis
 Almæ exercitiū Ecclesiasticis, sanctæ in quā huius Urbis Colo. & alijs cuius-
 cunq; tandē patriæ status uel ordinis, commēdatissimū esse. Iis inquam Viri
 ornatisimi admonitio Hospitalitatis, de qua hic differimus, fieri nō debet, cū
 hoc officiū tam piū, necessario ijs cordi debere esse, satis abūdeq; demōstrant
 ipsi Canones c. Hospitales c. Quiescamus x. distinct. xlij. in hęc uerba Ho-
 spitem autem Sacerdotem esse oportet, ne sit de numero eorum quibus in

E N C O M I V M

iudicio dicitur: Hospes fui, & non suscepistis me. Qui enim Apostolum secutus fuerit, ad Hospitalitatem debet inuitare. Quomodo Hospitalitatis exhortator poterit esse, qui domum propriam Hospitibus claudit? Si enim Sacerdos primum à se ipso, & à domestica sua ecclesia debet exigere, quod postea populus imperet, si primum imitādo Christum, ipse debet facere quæ postea populum doceat, necesse est ut pauperes in Hospitio recipiat, quo ad Hospitalitatem facilius suo exemplo, subditos attrahat: & immediate sequentia subiiciuntur: Ordināndus itaq; Sacerdos ad memoriam reuocet: Quomodo Abraham & Loth, per Hospitalitatis opera Deo placere, & Angelos Hospitio meruerint recipere, quomodo Angeli Sodomis Hospitalitatis domum ingressi, Loth cum familia sua liberauerint. Quomodo clausas domos cum Hospitibus ignis ingressus perdidit, quomodo etiam secundum Hieronymum aliena rapere conuincitur, qui ultra necessaria sibi retinere probatur. Ac sic per opera omnia pietatis se instituat, ut etiā præsentis uitæ subsidia, & æternæ claritatis uitæ præmia à Deo percipiat, utrumq; enim pietati promittitur. Vnde Apostolus ad Timotheum scribens ait: Exerce te ipsum ad pietatem. Nam corporalis quidem exercitatio, ad modicum utilis est: Pietas autem utilis ad omnia habens promissionem uitæ quæ nūc est & futuræ. Ab hac quisquis alienus fuerit, in Sacerdotem ordinari non poterit, subiiciendo, in Hospitalitate non esse habendum delectum personarum. Sed indifferenter quibuscunq; sufficimus Hospitalis nos exhibere debemus. Quod etiā Iohan. Chrysostomus testatur, in epistolam ad Hebræos his uerbis. Si Abraham scrutator esset circa refugientes ad se, nunquam Angelos hospitio recepisset, fortassis enim non putasset Angelos, sed quia omnes recipiebat, recepit & Angelos. Non enim ex uita eorum quos accipis, mercedem tibi retributurus est Deus, sed ex uoluntate & honorificentia multa, & misericordia & bonitate, hætenus Canones. Quibus adiungatur, quæ ipsiusmet Christus Luca: 10. de Samaritani humanitate Hospitalitateq; apertissime nobis proponit, hoc studens, ut sedulo propositi exempli uestigia sequamur, assequemur, si totis uiribus